Carlos José Rodrigues Figueira

Casé - Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

INDICAÇÃO Nº 2698/2021

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA

ao Senhor Prefeito Municipal que, por meio do setor competente, providencie a
CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA, COM ACADEMIA no bairro Colônia Santo Antônio,
na rua Governador Chagas Freitas - Ciep 486 - Professor Luiz Vallejo.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária, uma vez que os munícipes moradores da

localidade reclamam a falta de local para prática de atividades físicas, bem como uma
área destinada ao lazer.

Destaca-se que, com a construção de uma área destinada a prática de
atividades de convivência bem como exercícios físicos elevam o padrão de vida, o bem
estar social, ressignificando a dignidade dos moradores da localidade.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

Atenciosamente.

BARRA MANSA, 04 DE JANEIRO DE 2021.

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24) 3322-2652

E-mail: vereador.case@camarabarramansa.rj.gov.br - secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br

www.camarabarramansa.rj.gov.br

mailto:vereador.case@camarabarramansa.rj.gov.br
mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br
http://www.camarabarramansa.rj.gov.br/